ПРОТОКОЛ № 617
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «14» июля 2023 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 09:00.
Время окончания заседания: 09:25.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Ломакин А.М., Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В., заместитель Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Бугаенко А.Г.;
- Коваленко А.М.;
- Пахомовский Ю.В.;
- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П»
2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» и Едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах
3. О внесении изменений в график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2023 году
4. [bookmark: _GoBack]Об утверждении размера годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2024 год

РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о рассмотрении заявления Акционерного общества «Новоалександровскрайгаз» (ИНН 2615000552, ОГРН 1022602820569, адрес местонахождения: 356000, Ставропольский край, г. Новоалександровск, Красноармейский пер., д. 59, далее – АО «Новоалександровскрайгаз») о приеме в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»:
1) документы, предусмотренные п. 2.2 Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, предоставлены в полном объеме и соответствуют требованиям к оформлению и передаче;
2) согласно сведениям из Единого реестра о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах:
- с 19.10.2010 по 05.12.2016 Общество являлось членом Ассоциации СРО «ГС.П», исключено на основании заявления о добровольном выходе;
- с 27.11.2017 по 16.04.2021 Общество являлось членом Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» (Регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций: СРО-П-135-15022010, ИНН 2636086945, ОГРН 1082600002242, адрес места нахождения: 355012, г. Ставрополь, ул. Добролюбова 26, офис 76-80), исключено на основании заявления о добровольном выходе.
Таким образом, требования ч. 6. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ соблюдены. В настоящее время Общество не является членом какой-либо саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации;
3) АО «Новоалександровскрайгаз» было зарегистрировано Новоалександровской районной администрацией 25.02.1994 за регистрационным номером 137, о чем 25.09.2002 в ЕГРЮЛ внесена запись за основным государственным регистрационным номером 1022602820569;
4) договор страхования гражданской ответственности Обществом предоставлен: договор № 0223GL0201 от 10.07.2023 (АО «СОГАЗ», Лицензия ФСФР на осуществление страхования С №1208 77 от 16.08.2011г., 107078, г. Москва, пр. Академика Сахарова, д.10, +7 (800) 333-08-88, http://www.sogaz.ru/). Договор соответствует требованиям Положения о страховании риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования;
5) по итогам проверки предоставленных АО «Новоалександровскрайгаз» документов можно сделать вывод о том, что Общество полностью соответствует требованиям Ассоциации СРО «ГС.П» к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также требованиям законодательства Российской Федерации в области саморегулирования.
Согласно предоставленному заявлению о приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П»:
- АО «Новоалександровскрайгаз» намеревается выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности);
- АО «Новоалександровскрайгаз» не намеревается принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров;
- АО «Новоалександровскрайгаз» не намеревается осуществлять подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» АО «Новоалександровскрайгаз».
Направить АО «Новоалександровскрайгаз» Уведомление о принятом решении в течение трех дней с настоящего момента.
Решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» о приеме в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» АО «Новоалександровскрайгаз» вступает в силу со дня уплаты Обществом в полном объеме вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ГС.П» в размере, предусмотренном п. 1 ч. 10 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
В случае неуплаты АО «Новоалександровскрайгаз» в течение 7 (Семи) рабочих дней со дня получения Уведомления указанных взносов считать решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» о приеме в члены не вступившим в силу, а Общество - не принятым в Ассоциацию СРО «ГС.П».
В случае уплаты АО «Новоалександровскрайгаз» указанных взносов, считать решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» о приеме в члены вступившим в силу, открыть раздел реестра членов Ассоциации СРО «ГС.П» в составе Единого реестра о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах об АО «Новоалександровскрайгаз» и разместить в этом разделе сведения об Обществе, предусмотренные пунктом 1 состава сведений единого реестра, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.05.2022 N 945 «Об утверждении состава сведений, содержащихся в едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах, и Правил формирования и ведения единого реестра о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах, в том числе включения в указанный реестр сведений», в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу указанного решения.
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 14 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в течение трех рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего решения.

2. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о заявлении члена Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерного общества «Газпром газораспределение Кострома» (ИНН 4400000193, ОГРН 1024400528041, адрес местонахождения: 156005, Костромская область, г. Кострома, ул. Кузнецкая, д. 9, номер в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» – 96, далее – АО «Газпром газораспределение Кострома», ООО «Газпром газораспределение Кострома») о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» и в Едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах, в связи с реорганизацией Общества в форме преобразования в соответствии с решением единственного акционера АО «Газпром газораспределение Кострома» № б/н от 27 февраля 2023 года и согласно записи о создании юридического лица путем реорганизации в форме преобразования в Едином государственном реестре юридических лиц от 03 июля 2023 года за основным государственным регистрационным номером 1234400003397.
Поскольку Ростехнадзор в своем письме от 01 марта 2018 года № 09-00-06/1779 «О реорганизации членов саморегулируемой организации» указал, что при преобразовании члена СРО права и обязанности данного члена СРО не меняются, а также в связи с тем, что Обществом были предоставлены документы, подтверждающие указанные изменения, Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил внести в отношении АО «Газпром газораспределение Кострома» изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» и в Едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах, а именно:
- полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Кострома»;
- сокращенное наименование: ООО «Газпром газораспределение Кострома»;
- дата государственной регистрации: 03.07.2023;
- ОГРН: 1234400003397;
- ИНН: 4400015200;
- место нахождения: 156005, Костромская область, городской округ город Кострома, г. Кострома, ул. Кузнецкая, д. 9.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Внести в отношении члена Ассоциации СРО «ГС.П» ООО «Газпром газораспределение Кострома» (ранее - АО «Газпром газораспределение Кострома») изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» , в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П», согласно следующему:
- полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Кострома»;
- сокращенное наименование: ООО «Газпром газораспределение Кострома»;
- дата государственной регистрации: 03.07.2023;
- ОГРН: 1234400003397;
- ИНН: 4400015200;
- место нахождения: 156005, Костромская область, городской округ город Кострома, г. Кострома, ул. Кузнецкая, д. 9.
Иные сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» в отношении ООО «Газпром газораспределение Кострома» (ранее - АО «Газпром газораспределение Кострома»), оставить без изменений.
Направить информацию об указанных изменениях в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П», для внесения изменений в Единый реестр о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день принятия указанного решения.

3. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который во исполнение ч. 4 ст. 55.13 Градостроительного кодекса Российской Федерации и в соответствии с ч. 2 ст. 9 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» представил Совету Ассоциации СРО «ГС.П» график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2023 году с изменениями в связи с:
- письмом члена Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерного общества «ГАЗЭКС» (ИНН 6612001379, ОГРН 1036600620440, адрес местонахождения: 623428, Свердловская область, город Каменск-Уральский, улица Мусоргского, дом 4, номер в реестре членов СРО – 254, далее – АО «ГАЗЭКС») о переносе плановой проверки в связи с задержкой получения свидетельств о независимой оценке квалификации за исх. № 234 от 11.07.2023г. (вх. № 01-190/23-0 от 11.07.2023г.).
Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил Совету Ассоциации СРО «ГС.П» утвердить график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2023 году с внесенными изменениями: переносом плановой проверки АО «ГАЗЭКС» с июля 2022 года на сентябрь 2023 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2023 году, а именно:
- указать срок проведения плановой проверки в отношении АО «ГАЗЭКС» - сентябрь 2023 года.
Утвердить график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2023 году в редакции от 14.07.2023г.
Разместить график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2023 году в редакции от 14.07.2023г. на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».
Директору Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. и специализированному органу Ассоциации СРО «ГС.П», осуществляющему контроль за соблюдением членами Ассоциации СРО «ГС.П» требований стандартов и правил саморегулируемой организации, - Контрольному комитету Ассоциации СРО «ГС.П» обеспечить проведение контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в соответствии с утвержденным графиком.
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 4 ст. 7 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, в течение пяти рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего решения.

4. СЛУШАЛИ:
Заместителя Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П», начальника Управления бюджетирования ДЗО ООО «Газпром межрегионгаз» Власенко В.В., которая предложила рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации СРО «ГС.П» утвердить годовой членский взнос в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2024 год в размере 330 000 (Трехсот тридцати тысяч) рублей.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить годовой членский взнос в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2023 год в размере 330 000 (Трехсот тридцати тысяч) рублей.

Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»	 ___________ А.М. Ломакин

Секретарь 						         ____________ Б.Т. Данилишин
6

1